PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29 марта 2017 г.
	№ 148-П

О внесении изменения в постановление Правительства
Ульяновской области от 09.10.2014 № 461-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в пункт 2.5 раздела 2 Положения о системе оплаты труда работников областных государственных казённых учреждений, подведомственных Министерству развития конкуренции и экономики Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 09.10.2014 № 461-П «Об утверждении Положения
о системе оплаты труда работников областных государственных казённых учреждений, подведомственных Министерству развития конкуренции
и экономики Ульяновской области», изменение, изложив его в следующей редакции:
«2.5. Размеры должностных окладов руководителей учреждений устанавливаются правовым актом исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждений (далее – учредитель).

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения
и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений  (без учёта заработной платы руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров) устанавливается               в следующем размере:

для руководителей учреждений – от 1 до 5;
для заместителей руководителей учреждений – от 1 до 4,5;
для главных бухгалтеров учреждений – от 1 до 4,5.

Конкретный размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения
и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учёта заработной платы руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров) определяется правовым актом учредителя с учётом положений, предусмотренных абзацами третьим-пятым настоящего пункта.».
Председатель

Правительства области                                                                          А.А.Смекалин
2303км3